
Erasmus KA229 Where the Past Meets the Future – You Matter!  

Opintomatka Slovakiaan 
 

Torstai / 11.8 2022 

Ensimmäisen yön Slovakiassa nukuimme hyvin. Yllätyimme kuinka viileäksi ilma muuttui aamulla, kun eilen 

päivällä lämpötila oli vielä paahtavan kuuma. Mutta auringon noustessa nousi lämpötilakin. Aamupalan 

jälkeen suunnistimme ylä-Nitraan, joka oli Nitran vanhempaa kaupunkia. 

Nitran vanhassa kaupungissa meillä oli opastuskierros, jossa kerrottiin Nitran historiasta. Opastuksella 

kiertelimme katsomassa vanhan kaupungin rakennuksia. Rakennukset olivat kauniita ja värikkäitä. 

Kierrokselta parhaiten mieleen jäi onnea ja voimaa tuova patsas. Patsaan varvasta oli pyyhkäistävä, jos 

halusi sen tuovan onnea. Varpaasta huomasi, kuinka se oli kulunut monesta pyyhkäisystä lähes 

olemattomiin. Kierroksen lopussa saavuimme Nitran linnaan, joka oli nähtävissä lähes joka puolelta Nitraa. 

Linnassa nautimme upeista maisemista. Maisema oli täynnä monenlaisia rakennuksia ja vuoristoinen. 

Ihailun jälkeen pääsimme vielä korkeammalle. Nousimme ylös linnassa olevaan kellotorniin, jossa näkymät 

olivat entistäkin upeampia.  

Kierroksen loputtua kävelimme keskustaan ja sullouduimme suurella joukolla bussiin, määränpäänämme 

Golianova koulu, jota Slovakialaiset erasmus opiskelijat käyvät. Koulussa oli tuskaisan kuuma, koska 

ikkunoita ei oltu avattu moneen viikkoon. Opiskelijoiden loma jatkui vielä, joten koulu oli tyhjillään heistä. 

Huomasimme, että opiskelijoiden taidetta oli laitettu esille käytäville paljon. Mielestämme se lisäsi 

viihtyvyyttä hyvin paljon. Käytävillä oli myös ripustettu valmistuneiden opiskelijoiden luokkatauluja. 

Tauluissa oli opiskelijoiden kuvat, valmistumisvuosi ja luokkakokouksen päivämäärä. Taulut olivat hyvin 

luovasti koristeltu. Asia josta yllätyimme oli eläimet, joita pidettiin koulun sisäpihalla. Pienessä lammessa oli 

kaloja ja häkeissä kakadut lintuja.  

Seuraavaksi suuntasimme kohti Hidepark yhteisökeskusta. Hideparkissa menimme kuuntelemaan zero-

waste esitelmään, jossa Perta Slezáková kertoi meille jätteettömästä elämäntavasta. Esitelmässä esitettiin 

vaihtoehtoja korvata kertakäyttöisiä tuotteita kestävillä/luonnollisilla tuotteilla. 

Jami & Nikolas 

 

Perjantai / 12.8 2022 

Perjantaina lähdimme heti aamusta liikkeelle noin kello 8.15 linja-autolla kohti EMO Mochovce 

ydinvoimalaitosta. Sinne oli tehty hieno heureka tyyppinen esittely ydinvoimalaitoksesta, jossa oli erilaisia 



laitteita, joita sai kokeilla. Muun muassa saimme nähdä 3D-elokuvan tästä aiheesta. Täällä oli meille 

kuitenkin järjestetty noin tunnin kestävä opastus, jossa kierrettiin koko tämä keskus ja samalla kerrottiin 

ydinvoimalaitoksen toiminnasta. Tämän jälkeen hypättiin takaisin linja-autoon ja otimme suunnaksi 

tunnetun slovakialaisen kalaravintolan, jossa päästiinkin itse pyydystämään kalaa. Kalastuksen jälkeen 

meille tarjottiin savustettua kalaa kaikille. Tämän jälkeen matkustimme pari tuntia Vlkolinec nimiseen 

kylään, mikä on yksi UNESCO:n kohde. Siellä meillä oli oma opastaja, joka esitteli kylää meille, joka olikin 

erittäin hieno, sillä tämä sijaitsi korkealla vuoren rinteessä ja sieltä näki hienot maisemat. Tämän jälkeen 

lähdimme meidän seuraavaan kohteeseen, joka oli High Tatran vuoristot. Saavuttiin sinne illasta, joten 

menimme suoraan vain hotellille ja seuraavana päivänä lähdimme Tatra vuorille vaeltamaan.    Onni 

 

Lauantai / 13.8.2022 

Lauantaina lähdimme aamulla hotellilta pitkälle bussiretkelle, minkä suuntana oli Hrebienok 

Studenovodské vodopády, joka oli mielenkiintoisen näköinen seutu High Tatran vuoristossa. 

Paikassa oli todella hienot vesiputoukset, mitkä eivät olleet kovin valtavat, mutta silti erityisen 

hienot. Parkkipaikalta ei ollut pitkä matka kävellä, joten ei tarvinnut olla hirveän pitkään. Vuorilla 

mentiin syömään Self- service restaurant Hrebienokiin, jossa sai itse valita, mitä söi. Kello kahden 

aikaan lähdimme junalla Štrbské plesoon, joka oli pieni lomakylä missä oli laskettelu keskus ja 

mahdollisuuksia muille rinteessä harrastettaville urheilulajeille, mutta meillä ei ollut aikaa kokeilla 

niitä. Tosin saimme kokeilla hiihtohissiä, joka vei meidät kahden tuhannen metrin korkeudelle. Pää 

tapahtumana paikassa oli pieni vuoristo lampi, minkä ympäri kävelimme ja katselimme maisemia. 

Puoli kuuden aikaan lähdimme bussilla takaisin hotelille yöpymään, jossa söimme myös illallista.  

Ossi ja Aleksi 

 

Su 14.8 

Sunnuntaina hyppäsimme aamupalan syötyämme jälleen bussiin ja suuntasimme kohti Demänovska- 

jääluolaa. Paikalle päästyämme meitä odotti vielä roima nousu ylöspäin luolan suuaukolle kukkulan 

rinteessä. Jo suuaukolla lämpötila oli nollan tuntumassa, mikä oli suuri muutos matkalla muuten 

vallinneeseen helteeseen. Luolassa käydyllä opastetulla kierroksella opimme luolan alkuperäisistä löytäjistä 

sekä sen historiasta. Kuulimme myös mielenkiintoisia faktoja luolan muodostumisesta ja sen erilaisista 

kivilajeista.   



 

Palattuamme luolasta paahtavaan helteeseen matkamme suuntasi taas kohti Nitraa, jossa slovakialaiset 

jäisivät pois kyydistä. Matkalla kävimme kuitenkin vielä syömässä sekä pysähdyimme Unescon 

maailmaperintö kohteessa Hronsekin kylässä. Maailmanperintö kohde oli puukirkko, joka oli rakennettu 

vuonna 1725- 1726. Kirkko julistettiin maailmanperintö kohteeksi vuonna 2008. Noin kello 5 saavuimme 

Nitraan ja Slovakialais- oppilaat jäivät kotikaupunkiinsa ja me jatkoimme matkaamme kohti Bratislavaa. 

Bratislavassa meillä oli orientaatiokierros, jonka aikana meille kerrottiin joistain rakennuksista ja Tonavasta. 

Tämän jälkeen menimme hotellillemme ja saimme hiukan omaa aikaa.  Tämän käytimme kaupunkia 

tutkien. Kävimme Eurovea-ostoskeskuksessa sekä vanhassa kaupungissa hienolla kävelykadulla,  

 

Matkalla opimme tuntemaan Slovakian upeaa luontoa ja kulttuuria. Korkeuserot ja maisemat metsien yllä 

olivat mieleenpainuvia ja oli hienoa nähdä luonnon muuttuvan korkeuden mukana.        

Juho ja Toni 


